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Przed nami kulminacja tegorocznych obchodów Dni Ziemi. Tradycyjnie na alei Róż odbędzie się

Krakowska Wystawa Ekologiczna. Nie zabraknie wystaw, happeningów, sadzenia drzew i zbiórki

odpadów w zamian za sadzonki. Jeszcze więcej niż przed rokiem będzie różnego rodzaju akcji

społecznych, zachęcających do porządkowania Krakowa.

- Poprawa jakości powietrza, czysty Kraków i system gospodarki odpadami to główne tematy

tegorocznych Dni Ziemi – informował Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa podczas

konferencji prezentującej obchody święta naszej planety. - Dni Ziemi to jedno z najważniejszych

naszych przedsięwzięć, promujących ekologię. W naszym mieście świętujemy je już po raz

szesnasty, natomiast towarzysząca im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz

więcej zwiedzających, odbędzie się po raz trzynasty – mówił Tadeusz Trzmiel.

Krakowskie obchody święta planety przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie

szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w działania

ekologiczne. Poza spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni Ziemi włączają się

placówki oświatowe, domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i fundacje.

Obchody Dni Ziemi w naszym mieście wieńczy Krakowa Wystawa Ekologiczna, która odbędzie

się w dniach 25-26 kwietnia na al. Róż. Nie zabraknie namiotów spółek miejskich, które pokażą

swoje ekologiczne inwestycje. Mieszkańcy będą mogli m.in. zobaczyć najnowsze autobusy

miejskie, które spełniają najbardziej wyśrubowane normy zanieczyszczenia środowiska. Podczas

wystawy będzie można zapoznać się też z ofertąWojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Z kolei  Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w

Krakowie zaprezentuje Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, a

Tatrzański Park Narodowy ekspozycję pn. „Park ludzi, dom zwierząt", czyli zbiór porad  jak

zachowywać się w parku narodowym, by nie szkodzić przyrodzie

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie też zbiórka surowców, w zamian

za które rozdawane są sadzonki kwiatów i krzewów. W ciągu dziewięciu edycji Dni Ziemi

zebrano łącznie 36,35 ton odpadów (puszek aluminiowych, butelek PET, zużytych baterii i

termometrów rtęciowych).

Nie zabraknie też tradycyjnego sadzenia drzew z udziałem władz Krakowa. Akcja odbędzie się w

czwartek, 24 kwietnia przy ulicy Lema.

Bardzo aktywni w tym roku są społecznicy. Z inicjatywy radnego Pawła Ścigalskiego

przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK odbędzie się akcja „Sprzątamy

Kraków na wiosnę". Przedsięwzięcie wsparte przez firmę Castorama skierowane jest do szkół,

ale także wszystkich, którym na sercu leży czysty Kraków. Od 22 do 24 kwietnia można

zaangażować się w wiosenne sprzątanie Krakowa. Worki można odebrać w siedzibach rad

dzielnic, a także w MPO Kraków, ul. Nowohucka 1.

Z ciekawą inicjatywą wyszedł też krakowski aktywista Waldemar Domański. Wspólnie z MPO

Kraków zorganizował od zbiórkę farb w ramach akcji „POGROMCY BAZGROŁÓW". Szczegóły na

stronie www.pogromcybazgrolow.com.

http://www.pogromcybazgrolow.com


Po raz pierwszy w Dniach Ziemi uczestniczy też Dworek Białoprądnicki. 4 maja przy ul.

Papierniczej odbędzie się cykl imprez pod wspólnym tytułem „Odkrywanie przyrody".

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi, a także regulamin zbiórki

surowców wtórnych można znaleźć w formacie PDF.
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